REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATE PER PUNE

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim 'Njésia e Prokurimit", té cilén e
pérfaqéson znj, Zizé Bujupaj, menaxhere e Prokurimit, Rr. “Fadil Ferati”
Nr. 121 né njérén ané;

Dhe

KONZORCIUMI “Ademaj Arch-ing” Shpk & ”Axis G.C.W?” Shpk, Komuna
e Prishtines, té cilat i pérfaqéson z. Valmir Ademaj, me Nr. Unik Rexh.
Biznesi, 810861014 perkatesisht, 810192998 (ne vazhdim “Kontraktuesit”),
ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontraté publike pér puné e
shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES:

NDERTIMI I MUREVE MBROJTESE NE CERKOLEZ, KERRNINE
CERRCE — Lot 4

Nr. I prokurimit 633-20-2041-5-2-1/C 340 LOT 4

Nr. I brendshém 63370207027/ 521 — LOT 4

Nenil Lénda:
1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i furnizimeve dhe punéve né vijim nga

ana e Kontraktuesit:

NDERTIMI I MUREVE MBROJTESE NE CERKOLEZ, KERRNINE
CERRCE — Lot 4



Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve per aktivitetin e prokurimit NDERTIMI I MUREVE
MBROJTESE NE CERKOLEZ, KERRNINE CERRCE — Lot 4 éshté:
11.241,00 € dhe me fialé:
/Njémbedhjetémijéedycindeckatérdhjetenjéezerozero/ €

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé
Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté
i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te kontratés.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té
Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés,

Kushtet e Vecanta té Kontratés,

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Plani pér menaxhimin e kontratés
3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se
shpjegojné njéra tjetrén, dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato
duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté
ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana
tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e sqj té identifikimit dhe
duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit
Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té
Kontratés.



4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai
duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér

pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té
pranimit té komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té
gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi,
miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim
té tillé, pelqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar
dhe fialét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose'vendosé "do té interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé

nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té
cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktorin:

Komuna e Istogut “Ademaj arch-Ing” & “Axis G.C.W” Shpk
Emri: Zizé Bujupaj Emri: Valmir Ademaj
Pozita: Zyrtar Pérgjegjés i Prokurimit | Pozita: Lider i grupit
Nénshkrimi: (’f;\/;;z://)’ Nénshkrimi:

0/ 2/ 202
Data: /C/ 7Z/57 028 Data:
Vula

Vu la




PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herg q& ka nj& konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané n& fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
dhe gjuha ¢éshtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése n& Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté GJUHA SHQIPE
Siguria e ekzekutimit | 10.1 Shume e sigurisé s¢ ekzekutimit &sht& 10% e vierés sé
pergjithshme té kontratés 10% e vleres se kontrates,
me vlefshmeri 30 dite me gjate perfundimi i
kontrates.
Pérgjegjésia dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Sigurimi i Sigurimi i vend punishtes do te jete pérgjegjési e Operatorit
Kontraktuesit Ekonomik dhe te gjitha démtimet e punéve, démtimet e
pronés apo humbjet e materialeve dhe pajisjeve ne vend
punishte jané ne pérgjegjési te Operatorit ekonomik deri
ne shumen e démtimeve apo humbjeve, sigurimi i vend
punishtes do te jet& + 30 dite nga plani dinamik i ofruar
pra nése zgjasin punimet zgjatet edhe sigurimi i vend
punishtes pra + 30 dite.
Fillimi i pun&ve 17.1
Data e fillimit do t& caktohet n& planin e menaxhimit
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté 2muaj
Regjistri i punés 20.1 Ditari i Punés dhe Libri ndértimor
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &shté i caktuar me vendim té ZKA
testimi
Shkaqet pér | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t€ jet¢ SDITE pas
kompensim nénshkrimit t& kontratés.
Zgjidhja miqésore e | 42.2 Palét do te provojné ne ményré miqésore ti zgjidhin marréveshjet
mosmarréveshjeve ku do te organizojné se paku tre takime pér zgjidhje miqésore e
nése kéto takime nuk kane efekt atéheré kompetente do te jeté
gjykata.
Zgjidhja e | 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
mosmarréveshjeve ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t&
me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykata
gjyqésore Themelore n& Prishting né pajtim me ligjin n€ Kosové

—




KOMUNA E ISTOGUT

TITULLIT AKTIVITETIT

Paramasa per ndertimin e mureve mbrojtese né Cerkolezé.Kerniné e poshtme dhe Cerrcé

Specifikimi i punéve

Njésia

Sasia

Cmimi/
Njesi

Gjithsejt

=Y

Punét pérgaditore dhe Germimit-Sirigané

-

Largimi i shkurreve dhe materialit te
papérdorshem planifikimi.dhe rrafshimi | terenit per
siperfagen mbi hapsiren ku do te ndertohet muri

aprox

1,000.00

1,000.00

1.2

Mbushja me dhe natyral pér teré siperfagen e
planifikuar dhe nivelizimi | terenit né nivelin e lartésisé
se murit té ndertuar

50

50.0€

1.4

Germimi | dheut te kat. [V-V-t& pér hapjen e themeleve
néntoksore pé&r ndertimin e murit
mbrojtés.Dim.1.0x0.50x30m pér teré gjatesiné ge
parashihet t& ndertohet muri mbrojtés

mS

18

36.0€

TOTALI

1,086.0 €

Punét e Betonimit

21

Furnizimi dhe betonimi i themeleve nen siperfage te
tokés me dim.1.0x0.50x30m.Betonimi te béhet me
beton te armuar e duke llogaritur ne armaturen Kosh e
punuar me @12me 12 fije dhe stafa cdo 20cm me
armaturé @8mm

mS

19

1,140.0 €

2.2

Furnizimi dhe betonimi i murit mbrojtés me gjatési prej
30 m, gjerési te murit 30cm dhe lartési
L=2m.Shperndarja e amaturés te jeté Armaturé @12 e
futur ne themele nentoksore ne thellesi deri ne 1.0m
vertikalisht sa lartésia e murit ne cdo 20cm( dy rende) e
perforcuar me stafa me armaturé@8mm ne cdo 20cm
ndersa né cdo 5 m distanc te ndertohet njé kosh me
6212 dhe stafa cdo 20-25cm me armarturé @8mm-per
shtylla dhe po ashtu edhe ne mes te murit te vendoset
njé kosh me armaturé 4@212 te vendosur horizontalisht
dhe stafa cdo 20cm me armaturé @8m per gjaté teré
perimetrit te murit.Ne llogari te parashihen edhe
kallupet montuese dhe pérkrahjet e nevojshme

mS

23

60

1,380.0 €

TOTALI

2,520.0 €

Punet pérgaditore dhe Germimit-Kerrniné e
poshtme

3.1

Largimi i shkurreve dhe materialit te
papérdorshem,planifikimi.dhe rrafshimi | terenit per
siperfagen mbi hapsiren ku do te ndertohet muri

aprox

100

100.0 €

3.2

Mbushja me dhe natyral pér teré siperfagen e
planifikuar dhe nivelizimi | terenit né nivelin e lartésisé
se murit t& ndertuar-pjesa e pasme nga Asfalti

mS

45

45.0 €

33

Trasimi i pjese se lumit,germimi me bager dhe hapja e
shtratit te lumit me nje gjatesi prej 60m dhe gjeresi 5m
dhe formesimi i tij

ma

60

120.0 €

3.4

Germimi | dheut te kat. Ill-t&¢dhe IV-t& pér hapjen e
themeleve néntoksore pér ndertimin e murit
mbrojtés.Dim.1.0x050x40m pér teré gjatesiné ge
parashihet té ndertohet muri mbrojtés

ms

20

40.0 €

TOTALI

205.0 €

Punet e betonimit

41

Furnizimi dhe betonimi i themeleve nen siperfage te
tokés me dim.1.0x0.50x40m.Betonimi te b&éhet me
beton te armuar e duke llogaritur ne armaturen Kosh e
punuar me @12me 10 fije dhe stafa cdo 20cm me
armaturé @8mm

22

60

1,320.0 €




Specifikimi i punéve

Njésia

Sasia

Cmimi/
Njesi

Gjithseijt

4.2

Furnizimi dhe betonimi i murit mbrojtés me gjatési prej
40 m, gjerési te murit 30cm dhe lartési
L=2.0m.Shperndarja e amaturés te jeté Armaturé @12
e futur ne themele nentoksore ne thellesi deri ne 1.0m
vertikalisht sa lartésia e murit ne cdo 20cm( dy rende) e
perforcuar me stafa me armaturé@8mm ne cdo 20cm
ndersa né cdo 5 m distancé te ndertohet njé kosh me
6212 dhe stafa cdo 20-25cm me armarturé @8mm-per
shtylla dhe po ashtu edhe ne mes te murit te vendoset
njé kosh me armaturé 4212 te vendosur horizontalisht
dhe stafa cdo 20cm me armaturé @8m per gjaté teré
perimetrit te murit.Ne llogari te parashihen kallup[et
montuese dhe pérkrahjet e nevojshme.

m!

32

60

1,920.0 €

TOTALI

3,240.0 €

Punet pérgaditore dhe Germimit-muri ne Cerrcé

5.1

Largimi i shkurreve dhe materialit te
papérdorshem,planifikimi.dhe rrafshimi | terenit per
siperfagen mbi hapsiren ku do te ndertohet muri

aprox

1000

1,000.0 €

5.2

Mbushja me dhe natyral pér teré siperfagen e
planifikuar dhe nivelizimi | terenit né nivelin e lartésisé
se murit t& ndertuar-pjesa e pasme nga Asfalti

mS

40

40.0 €

5.3

Germimi | dheut te kat. Ill-t&dhe IV-t& pér hapjen e
themeleve néntoksore pér ndertimin e murit
mbrojtés.Dim.1.0x0.50x26m pér teré gjatesiné ge
parashihet t& ndertohet muri mbrojtés

m3

15

30.0 €

TOTALI

1,070.0 €

Punet e betonimit

6.1

Furnizimi dhe betonimi i themeleve nen siperfaqe te
tokés me dim.1.0x0.50x26m.Betonimi te bé&het me
beton te armuar e duke llogaritur ne armaturen Kosh e
punuar me @12me 4 fije dhe stafa cdo 20cm me
armaturé @8mm

m!

18

60

1,080.0 €

6.2

Furnizimi dhe betonimi i murit mbrojtés me gjatési prej
26 m, gjerési te murit 30cm dhe lartési
L=2.0m.Shperndarja € amaturés te jeté, Armaturé @12
e futur ne themele nentoksore ne thellesi deri ne 1.0m
vertikalisht sa lartésia e murit ne cdo 20cm( dy rende) e
perforcuar me stafa me armaturé@8mm ne cdo 20cm
ndersa né& cdo 5 m distancé te ndertohet njé kosh me
6012 dhe stafa cdo 20-25cm me armarturé @8mm-per
shtylla dhe po ashtu edhe ne mes te murit te vendoset
njé kosh me armaturé 412 te vendosur horizontalisht
dhe stafa cdo 20cm me armaturé @8m per gjaté teré
perimetrit te murit.Ne llogari te parashihen kallup[et
montuese dhe pérkrahjet e nevojshme.

mS

34

60

2,040.0 €

TOTALI

3,1200€

TOTALI ME TE GJITHA NGARKESAT

11,241.0 €




